5 Et reversa est in domum suam concepto fetu. Mittenque nuntiavit David, & ait: Concepit.

6 Misit autem David ad Joab, dicens: Mitte ad me Uriam Hethæum. Misitque Joab Uriam ad David.

7 Et venit Urias ad David. Quæfirvitque David quam recte ageret Joab, & populus, & quo modo administraretur bellum.

8 Et dixit David ad Uriam. Vade in domum tuam, & lava pedes tuos. Et egressus est Urias de domo regis, fecutusque est eum cibus regius.

9 Dormivit autem Urias ante portam domus regiae cum aliis servis domini sui, & non descendit ad domum suam.

10 Nuntiatumque est David a diecentibus: Non ivit Urias in domum suam. Et ait David ad Uriam: Nunquid non de via venisti? quare non descendisti in domum tuam?

11 Et ait Urias ad David: Arca Dei & Israel & Juda habitant in papilionibus, & dominus meus Joab, & servi domini mei super faciem terræ manent: & ego ingrediar domum meam, ut comedam & bibam, & dormiam cum uxore mea? per salutem tuam, & per salutem anime tue non faciam rem hanc.

12 Ait ergo David ad Uriam: Mane hic etiam hodie, & cras dimittam te. Mansit Urias in Ierusalem in die illa & altera:

* Iev.
15. 14.

13 Et vocavit eum David ut comedederet coram fe & biberet, & inebravit eum: qui egressus vespere, dormivit in strato suo cum servis domini sui, & in domum suam non descendit.

14 Factum est ergo mane, & scripsit David epistolam ad Joab: misitque per manum Uriæ,

15 Scribens in epistola: Ponite Uriam ex adverso belli, ubi fortissimum est præsum: & derelinquite eum: ut percussus intereat.

16 Igitur cum Joab ob sideret urbem, posuit Uriam in loco ubi sciebat viros esse fortissimos.

17 Egressus viri de civitate, bellabant adversum Joab, & ceciderunt de populo servorum David, & mortuus est etiam Urias Hethæus.

18 Misit atque Joab, & nuntiavit David omnia verba prælii:

19 Præcepitque nuntio, dicens: Cum compleveris universos sermones bellii ad regem,

20 Si eum videris indignari, & dixerit: Quare accessisti ad murum, ut præliarem? an ignorabis quod multa defuper ex muro tela mittantur?

21 Quis percussit Abimelech filium Jerobaal? * Judic.
nonne mulier misit super eum fragmen molæ de muro, & interfecit eum in Thebes? quare juxta murum accessisti? dices: Etiam servus tuus Urias Hethæus occubuit. 9. 53.

22 Abiit ergo nuntius, & venit, & narravit David omnia quae ei præceperat Joab:

23 Et dixit nuntius ad David: Prævaluerunt adversum nos viri, & egressi sunt ad nos in agrum: nos autem facto impetu persecuti eos sumus usque ad portam civitatis.

24 Et direxerunt jacula sagittaria ad servos suos ex muro defuper: mortuique sunt de servis regis, quin etiam servus tuus Urias Hethæus mortuus est.

25 Et dixit David ad nuntium: Haec dices Joab: Non te frangat ista res: varius enim evenitus est belli: nunc hunc, & nunc illum consumit gladius: conforta bellatores tuos adversus urbem, ut defruas eam, & exhortare eos.

26 Audivit autem uxor Uriæ, quod mortuus esset Urias vir suus, & planxit eum.

27 Transacto autem iuuenio, misit David, & intro-

troduxit eam in domum suam, & facta est ei uxor, peperitque ei filium: & displicuit verbum hoc, quod fecerat David, coram Domino.

CAPUT XII.

David, sub parabola a Nathan proposita correptus, in se ipsum tulerit sententiam: unde Nathan multa illi minatur incommoda; quibus compuncto culpa condonatur, manente pena: & mortuo puer nascitur Salomon; ac civitas Rabbath cum magna ultione diruitur; accepto diademeate pretiosissimo regis ipsius, in Ammonias graviter advertitur.

1 Misit ergo Dominus Nathan ad David: qui cum venisset ad eum, dixit ei: Duo viri erant in civitate una, unus dives, & alter pauper:

2 Dives habebat oves, & boves plurimos valde:

3 Pauper autem nihil habebat omnino, praeter ovem unam parvulam, quam emerat & nutrita, & quae creverat apud eum cum filio eius simul, de pane illius comedens, & de calice eius bibens, & in sinu illius dormiens: eratque illi sicut filia.

4 Cum autem peregrinus quidam venisset ad divitem, parcens ille sumere de ovibus & de bovis suis, ut exhiberet convivium peregrino illi, qui venerat ad se, tulerit oveni viri pauperis, & præparavit cibos homini qui venerat ad se.

5 Iratus autem indignatione David adversus hominem illum nimis, dixit ad Nathan: Vivit Dominus, quoniam filius mortis est vir qui fecit hoc.

Exod.
32. 5. **6** * Oven reddet in quadruplum, eo quod fecerit verbum istud, & non pepercerit.

7 Dixit autem Nathan ad David: Tu es ille vir: Hunc dicit Dominus Deus Israel: Ego unxi te in regem super Israel, & ego erui te de manu Saul,

8 Et dedi tibi domum domini tui, & uxores domini tui in sinu tuo, dedique tibi domum Israel & Juda: & si parva sunt ista, adjiciam tibi multo majora.

9 Quare ergo contempsti verbum Domini, ut fa-

faceres malum in conspectu meo? Uriam Hethæum percussisti gladio, & uxorem illius acceperisti in uxorem tibi, & interfecisti eum gladio filiorum Ammon.

10 Quam ob rem non recedet gladius de domo tua usque in sempiternum, eo quod despexeris me, & tuleris uxorem Uriæ Hethæi, ut esset uxoris tua.

11 Itaque hæc dicit Dominus: Ecce, ego suscitabo super te malum de domo tua, & tollam uxores tuas in oculis tuis, & * dabo proximo 16. 21. tuo, & dormiet cum uxoribus tuis in oculis Solis hujus.